
QR Cvičení Ukázka QR

Určení kořenu
10 otázek ∞ min obtížnost 3

VHAJTU výber z možností

Zvol kořen pro slova:
zeměkoule, země, zemní, podzemní, uzemnit

Určení kořenu
20 otázek ∞ min obtížnost 3

BJGFUP výber z možností

Zvol kořen pro slova:
chovatel, vychovatel, chovný, vychovat,
chovat se

Určení kořenu
10 otázek ∞ min obtížnost 3

NEDGAP zadání hodnoty

Napiš kořen pro slova:
mastičkář, mastička, mastit

Určení kořenu
20 otázek ∞ min obtížnost 3

ERHDPL zadání hodnoty

Napiš kořen pro slova:
hradní, hradební, hrádeček, hrádek

Slovo odvozené
zobrazen kořen

10 otázek ∞ min obtížnost 3

RTJALK výber z možností

Máme kořen slova zem.
Které slovo není odvozené?

Slovo odvozené
zobrazen kořen

20 otázek ∞ min obtížnost 3

TUEJKA výber z možností

Máme kořen slova lék.
Které slovo není odvozené?

Slovo odvozené
bez zobrazeného kořene

10 otázek ∞ min obtížnost 3

UPREAT výber z možností

Máme 4 slova.
Které slovo není příbuzné či odvozené?

Slovo odvozené
bez zobrazeného kořene

20 otázek ∞ min obtížnost 3

PATRBU výber z možností

Máme 4 slova.
Které slovo není příbuzné či odvozené?

Slovo odvozené
rozhodnutí ano - ne

10 otázek ∞ min obtížnost 3

BVUNAP ano / ne

Máme kořen slova číst .
Je slovo čítanka odbozené nebo příbuzné?
Máme kořen slova byt .
Je slovo bytový odbozené nebo příbuzné?

Slovo odvozené
rozhodnutí ano - ne

20 otázek ∞ min obtížnost 3

NVABCP ano / ne

Máme kořen slova vod .
Je slovo vata odbozené nebo příbuzné?
Máme kořen slova sýr.
Je slovo syrovinka odbozené nebo
příbuzné?

Zvolit malé - velké písmeno
15 otázek ∞ min obtížnost 3

HEVNCA výber z možností

Doplň správně velké či malé písmeno
souhvězdí __rion
Doplň správně velké či malé písmeno
__rušné hory

Zvolit malé - velké písmeno
30 otázek ∞ min obtížnost 3

JRUBAS výber z možností

Doplň správně velké či malé písmeno
__růvodčí
Doplň správně velké či malé písmeno
__ědeček

Zvolit malé - velké písmeno
15 otázek ∞ min obtížnost 3

ETNVSF zadání hodnoty

Doplň správně velké či malé písmeno
víla __málka
Doplň správně velké či malé písmeno
__abička



Zvolit malé - velké písmeno
30 otázek ∞ min obtížnost 3

RUECFG zadání hodnoty

Doplň správně velké či malé písmeno
__ámek
Doplň správně velké či malé písmeno
Michal __oukup

Otázky na pády podstatných jmen
2 otázek 1 min obtížnost 3

TANFJE přiřazení

1. pád - kdo, co?
2. pád - (bez) koho, čeho?

Pořadí pádových otázek
1 otázek 1 min obtížnost 3

UABGER setřídění

kdo, co? - (bez) koho, čeho? - (ke) komu,
čemu?

Podstatná jména, slovesa
15 otázek 5 min obtížnost 3

PSADRT výber z možností

Urči slovní druh slova:
pilník
Urči slovní druh slova:
bydliště

Podstatná jména, slovesa
25 otázek 5 min obtížnost 3

LFCATU výber z možností

Urči slovní druh slova:
pekla
Urči slovní druh slova:
šepot

Podstatná jména, přídavná jména
15 otázek 5 min obtížnost 3

AGEJUP výber z možností

Urči slovní druh slova:
černé
Urči slovní druh slova:
miminko

Podstatná jména, přídavná jména
25 otázek 5 min obtížnost 3

CDSEPL výber z možností

Urči slovní druh slova:
úsilí
Urči slovní druh slova:
slunce

Podstatná jména, přídavná jména a
slovesa

15 otázek 5 min obtížnost 3

SAFRLE výber z možností

Urči slovní druh slova:
dědeček
Urči slovní druh slova:
skáče

Podstatná jména, přídavná jména a
slovesa

25 otázek 5 min obtížnost 3

DJGTER výber z možností

Urči slovní druh slova:
hřebík
Urči slovní druh slova:
hravá

Podstatná jména, přídavná jména,
slovesa a příslovce

15 otázek 5 min obtížnost 3

NEDURT výber z možností

Urči slovní druh slova:
být
Urči slovní druh slova:
napravo

Podstatná jména, přídavná jména,
slovesa a příslovce

25 otázek 5 min obtížnost 3

BAHPTN výber z možností

Urči slovní druh slova:
snadno
Urči slovní druh slova:
tržiště

Zájmena, předložky a spojky
15 otázek 5 min obtížnost 3

VTALNB výber z možností

Urči slovní druh slova:
kterýsi
Urči slovní druh slova:
ty

Zájmena, předložky a spojky
25 otázek 5 min obtížnost 3

CUERBV výber z možností

Urči slovní druh slova:
ten
Urči slovní druh slova:
nijaký

Podstatná jména, přídavná jména,
zájmena a číslovky

15 otázek 5 min obtížnost 3

APURVC výber z možností

Urči slovní druh slova:
silák
Urči slovní druh slova:
tisíc

Podstatná jména, přídavná jména,
zájmena a číslovky

25 otázek 5 min obtížnost 3

SLTUCA výber z možností

Urči slovní druh slova:
jídelní
Urči slovní druh slova:
málo



Všechny slovní druhy
všech 10 slovních druhů

20 otázek 3,5 min obtížnost 3

FRUNAS výber z možností

Urči slovní druh slova:
bude jezdit
Urči slovní druh slova:
ťuk

Všechny slovní druhy
všech 10 slovních druhů

30 otázek 3,5 min obtížnost 3

GTABSF výber z možností

Urči slovní druh slova:
upečete
Urči slovní druh slova:
štěstí

Všechny slovní druhy - věty
20 otázek 3,5 min obtížnost 3

DULVFG výber z možností

Urči slovní druh slova se ve větě:
Nechť se nám to podaří.

Všechny slovní druhy - věty
30 otázek 3,5 min obtížnost 3

HPKAGD výber z možností

Urči slovní druh slova každé ve větě:
V každé rodině jich bylo několik.

Určování rodu u podstatných jmen
mužský, ženský, střední

15 otázek ∞ min obtížnost 3

JPNADH výber z možností

Rozhodni, v jakém rodě je podstatné jméno
místo z následující věty:
Tohle je pěkné místo.

Určování rodu u podstatných jmen
mužský, ženský, střední

30 otázek ∞ min obtížnost 3

ELBSHJ výber z možností

Rozhodni, v jakém rodě je podstatné jméno
škole z následující věty:
Ve škole máme přesýpací hodiny.

Určování rodu u podstatných jmen
mužský životný, mužský neživotný, ženský, střední

15 otázek ∞ min obtížnost 3

RKAFJE výber z možností

Rozhodni, v jakém rodě je podstatné jméno
plevel z následující věty:
Na zahrádce rostl svízel, to je plevel!

Určování rodu u podstatných jmen
mužský životný, mužský neživotný, ženský, střední

30 otázek ∞ min obtížnost 3

TACGER výber z možností

Rozhodni, v jakém rodě je podstatné jméno
maso z následující věty:
Řezník bude mlít maso.

Určování rodu a čísla podstatných
jmen

15 otázek ∞ min obtížnost 3

USADRT výber z možností

Rozhodni, v jakém rodě a čísle je podstatné
jméno křoví z následující věty:
Zajíc se schovával ve křoví.

Určování rodu a čísla podstatných
jmen

30 otázek ∞ min obtížnost 3

PDEHTU výber z možností

Rozhodni, v jakém rodě a čísle je podstatné
jméno větvi z následující věty:
Na větvi visel netopýr.

Určování pádu podstatných jmen
15 otázek ∞ min obtížnost 3

LFAJUP výber z možností

Rozhodni, v jakém pádě je podstatné jméno
sochy z následující věty:
Dům zdobily sochy.

Určování pádu podstatných jmen
30 otázek ∞ min obtížnost 3

ARGEPL výber z možností

Rozhodni, v jakém pádě je podstatné jméno
doupěti z následující věty:
Liška žije v doupěti.

Určování osoby u sloves
15 otázek ∞ min obtížnost 3

DHEVLR výber z možností

Rozhodni, v jakém osobě je sloveso choďme
z následující věty:
Často choďme na vycházky!

Určování osoby u sloves
30 otázek ∞ min obtížnost 3

GJHURA výber z možností

Rozhodni, v jakém osobě je sloveso učeš si
z následující věty:
Učeš si vlasy.

Určování osoby a čísla u sloves
15 otázek ∞ min obtížnost 3

HKJVRU výber z možností

Rozhodni, v jakém osobě a čísle je sloveso
potřebuji z následující věty:
Potřebuji nové lyžařské vybavení.



Určování osoby a čísla u sloves
30 otázek ∞ min obtížnost 3

NLEPUV výber z možností

Rozhodni, v jakém osobě a čísle je sloveso
vyráběl z následující věty:
Vyráběl sirup z jitrocele.

Určování času u sloves
15 otázek ∞ min obtížnost 3

BURLNC výber z možností

Rozhodni, v jakém čase je sloveso si maluji
z následující věty:
Když mám čas, ráda si maluji.

Určování času u sloves
30 otázek ∞ min obtížnost 3

VATUBE výber z možností

Rozhodni, v jakém čase je sloveso si hraje
z následující věty:
Kočka si hraje se svými koťaty.


